
JlHoČESKÁ UNlVERZITA V ČESKÝcH BUDĚJovlcÍcH
Pedagogická fakulta
Katedra germanistiky

PosUDEK BAKALÁŘsrÉ PRÁcE

Jméno a příjmení studenta: Alena Křikavová
;Nózev bokolářské práce: Německé substantivum a jeho pojetív různých gramatikách.

Morfosyntaktická kategorie rodu

Vedoucíbakalóřské práce: Mgr. Jana Kusová Ph.D'
oponent bakaldřské próce: Mgr. Alena Lejsková, Ph.D.

l. Cíl práce a ieho naplnění: 1. Cíl práce bvl stanoven a naplněn v souIadu stématem
2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatky
3. Cíl práce byl adekvátní, ale jen částečně naplněný
4. Stanovený cíl nebyl naplněn

ll. Struktura práce: 1. Logická, iasná a přehledná
2' Přiměřená
3. Uspokojivá
4. Nevhodná

lll. Práce s literaturou: ]-. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny
v patřičném rozsahu, přesná práce s citacemi, kritická
analýza zdrojů
2. Velmi dobrá práce s adekvátními pramenv
v patřičném rozsahu
3. Průměrná práce s literaturou
4' Slabá, chybná nebo nedostačující

lV. Prezentace a interpretace dat: ].. Systematická, logická prezentace, originální a
důsledná interpretace
2. Velmi dobrá prezentace dat, úspěšný pokus o ieiich
i nterpretaci
3' Uspokojivá prezentace i interpretace dat
4. Neodpovídající prezentace, nedostatečná analýza
výsledků

V. Formálnístránka: 1. odpovídá všem stanoveným požadavkům
2. obsahuie drobné formálníchvbv
3. Nesplňuje některé zásadní požadavky
4. Nesplňuje většinu stanovených požadavků



V|. Jazvková úroveň práce: L. Výborná
2' Velmi dobrá
3. Dobrá
4. Podprůměrná

].' Velmi vysoká
2. Vvsoká
3' Střední
4. Nízká

1. originální zpracován í a názory, předkládá nová zjištění

originální a nová ziištění
3. Průměrné, omezené využitívýsledků práce
4. Nedostatečné, práce nemá jasný přínos pro obor

Vll. Náročnost zpracování tématu:

Vlll' Přínosv práce:

Vviádření vedoucího bakalářské práce:
Alena Křikavová se Ve své bakalářské práci zabývá analýzou sedmi gramatik německéhojazyka, přičemž se soustředí na morfosyntaktickou kategoríi r.odu. ůkolem autorky bylozhodnotit charakteristiku a zprostředkování této morfosyntaktické kategorie čtenáři asoustředit se přitom na nerodilé mluvčí, tedy např. studenty DaF.
Alena Křikavová se svého úkolu zhostila s velkou pečlivostí' Po představení daného tématu
vjednotlivých gramatikách se autorka věnovala své vlastní analýze, přičemž vtomto bodě
vyzdvihuji především její snahu o názornost (vlastní grafy a tabulky) a komplexnost'
Z formálního hlediska by bylo zapotřebíupravit číslovánístian'
Autorka prokázala při zpracování své práce schopnost provést důkladnou analýzu a vyvodit
z níodpovídajícízávěry. oceňuji také samostatnost, kterou autorka při své práci prokázala.

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení rnÍborně.

otázkv k obhaiobě:
1' Kterou z gramatik byste doporučila k přípravě na bakalářskou zkoušku? Proč? Která
z gramatik je podle Vás vhodná pro přípravu na dalšístupeň, tedy magisterskou zkoušku?
2' Měl by podle Vás existovat rozdíl Ve zpracováníkapitoly RoD v gramatice pro rodilé mluvčí
a v gramatice DaF?

Podpis vedoucího/oponenta bakalářské práce:

Datum: 18. 5. 2013


